
一般財団法人木更津自動車学校

中型自動車をご希望のお客様

【中型自動車で運転できる自動車】
車両総重量　11,000㎏未満
最大積載量　6,500㎏未満
乗車定員　　　29名以下

【中型8ｔ限定免許で運転できる自動車】
※平成19年6月1日までに普通免許を取得されたお客様

車両総重量　8,000㎏未満
最大積載量　5,000㎏未満
乗車定員　　　10名以下

中型自動車免許をご希望のお客様は、
入校の際に深視力・視力検査があります。
お時間をいただくことがありますので、
入校日はお早めにご来校ください。



一
括

中型自動車料金表（普通車免許所持）

普通車（MT） 普通車（ＡＴ）

税抜価格 税込価格 税抜価格 税込価格

令和７年４月１日改正

88,000

適 性 検 査 料 3,500 3,850 3,500 3,850１
段
階

（
１
回
目

）

入 校 料 80,000 88,000 80,000

写 真 代 1,000 1,100 1,000

1 段 階 小 計 ¥136,500 ¥150,150 ¥160,500

1,100

42,000 46,200 66,000 72,600

修 了 検 定 料 10,000 11,000 10,000 11,000

２
段
階

（
２
回
目

）

卒 業 検 定 料 10,000 11,000 10,000

2 段 階 小 計 ¥60,500 ¥66,550 ¥60,500

¥176,550

11,000

2段階学科料/1Ｈ 2,500 2,750 2,500 2,750

¥66,550

2 段 階 技 能 料 48,000 52,800 48,000 52,800

教 習 料 金 合 計 ¥197,000 ¥216,700 ¥221,000 ¥243,100

非課税

総 額 教 習 料 金 ¥199,900 ¥219,600 ¥223,900 ¥246,000

諸
経
費

非課税
仮 免 許 交 付
手 数 料 1,100 非課税 1,100 非課税

仮 免 学 科 試 験
手 数 料 1,800 非課税 1,800

検 定 料 10,000 11,000

入校をお考えの方

中型をご希望のお客様は、視力検査・深視力検査があります。
お時間を要することがございます。入校日には時間に余裕を持ってご来校ください。
また、普通免許所持者で免許期間が２年以上・年齢が２０歳以上の方が
中型自動車の取得可能となります。ご注意下さい。

１段階：７H
２段階：８H

１段階：１１H
２段階：８H

科 目

所 持 免 許

教 習 時 限

1 段 階 技 能 料

技 能 料 金 6,000 6,600

合 計 2,900 非課税

※諸経費は、修了検定時に別途必要となります。

追加料金について

科目 税抜価格 税込価格

・自由教習を受ける場合
・技能教習がオーバーした場合
・２回目以降の検定料金・補修料金は追加で料金が必要になります。

2,900


